
PRESS INFORMATION

Bosch Rexroth med højere omsætning i 2023 –
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• Stigningen i omsætning med 7,5 procent til 7,6 mia. euro skyldes hovedsageligt
virksomhedsovertagelser

• Kundetilfredsheden blev forbedret betydeligt

• Store investeringer i innovationer og det globale netværk af produktionsvirksomheder
underbygger vækststrategien

• Det forventes, at ordrebogen vil vise fremgang igen i anden halvdel af 2024

Bosch Rexroths nøgletal for 2023 sammenlignet med 2022.

Lohr – Bosch Rexroth noterede sig igen for kraftig vækst i regnskabsåret 2023. Sammenlignet
med forrige år steg omsætningen med 7,5 procent til 7,6 mia. euro. Væksten blev drevet af
virksomhedsovertagelser, men også af positiv udvikling i regionerne, for eksempel i Indien.
Men på grund af den økonomiske afmatning, især på de store markeder, registrerede selskabet
et fald i ordrebogen på 13,1 procent til omkring 6,4 mia. euro. Det svækker udsigterne for
indeværende regnskabsår. Bosch Rexroth følger en langsigtet vækststrategi og har investeret
i nye anlæg og bygninger, for eksempel i Tyskland, Slovenien og Mexico, i mere moderne
produktionsfaciliteter samt i forskning og udvikling. Ultimo 2023 beskæftigede Bosch Rexroth
omkring 33.800 mennesker rundt om i verden. Stigningen på 5,5 procent i forhold til året før
skyldtes primært købet af HydraForce, der blev gennemført i 2023.

"I 2023 lykkedes vores globale team med balancegangen mellem i første omgang høj
kapacitetsudnyttelse og derefter færre ordrer i ordrebogen. Dette viser tydeligt Bosch Rexroths
styrke: Vi har holdt virksomhedens forretning på ret kurs. Samtidigt er kundetilfredsheden igen
steget," udtaler Dr. Steffen Haack, CEO for Bosch Rexroth AG. Virksomheden har styrket sit
udbud til kunderne inden for hydraulik- og fabriksautomatisering ved innovationer, overtagelser
og partnerskaber og har konsekvent udviklet sit globale produktionsnetværk. Digitalisering for
kunder og af interne processer fortsætter ufortrødent, og Bosch Rexroth styrker løbende sine
bæredygtighedsaktiviteter og har integreret den opkøbte virksomhed HydraForce. "Selv når tiderne
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er hårdere, kan vi have tillid til vores stærke virksomhedskultur, der er gearet til vores kunders og
vores egen virksomheds succes," siger Haack.

Omsætning: stigning takket være overtagelser

Salget steg nominelt med 7,5 procent (et plus på ca. 530 mio. euro) til 7,6 mia. euro. Valutaeffekter
påvirkede negativt med omkring 190 mio. euro, hvilket vil sige at salget steg med 10,1 procent
justeret for valutaeffekter. HydraForce og ELMO Motion Control har siden 2023 også været en del
af Bosch Rexroths forretning, og ligesom virksomheden Kassow Robots, hvoraf størstedelen blev
opkøbt i 2022, nu bidrager til den højere omsætning.

Den positive udvikling i Nord- og Sydamerika (+24 procent) kan hovedsageligt tilskrives overtagelsen
af HydraForce. Omsætningen i Europa uden for Tyskland voksede med 9,3 procent og i Tyskland med
3,4 procent. I regionen Asien/Afrika/Australien faldt omsætningen med 4,6 procent. Der var store
forskelle i udviklingen i de forskellige dele af regionen: Det kraftige fald i Kina, der sammen med USA
og Tyskland er det største marked for Bosch Rexroth, kunne de øvrige lande i Asien-regionen ikke
kompensere for. I Indien derimod – hvor Bosch Rexroth har været aktiv i 50 år – var omsætningen
omkring 30 procent højere end året før.

Indgående ordrer: fald på grund af afmatning i økonomien siden anden halvdel af 2023

Ordrebogen lukkede i 2023 med ordrer for omkring 6,4 mia. euro. Det er omkring 950 mio. euro,
eller 13,1 procent, mindre end året før, hvor man nåede den næsthøjeste værdi i virksomhedens
historie. Den svage økonomi og den vedvarende usikkerhed i de fleste regioner i verden har ført til
et markant lavere volumen i nye ordrer, særligt siden midten af 2023. Bosch Rexroth forventer, at
ordrebogen vil vise fremgang igen i anden halvdel af 2024.

Forventningerne til 2024: forbedret konkurrenceevne i et vanskeligt marked

"Vi forventer, at indeværende år fortsat vil være præget af den svage økonomi og store
usikkerhedsmomenter i det økonomiske og politiske miljø," siger Holger von Hebel, CFO i Bosch
Rexroth AG. Henset til disse forhold, øgede materiale-, energi-, logistik- og lønomkostninger samt det
betydelige fald i nye ordrer, er omkostningspresset fortsat meget højt. Virksomheden iværksætter
derfor løbende tiltag for at øge konkurrenceevnen; for eksempel den øgede automatisering af
processer eller løbende videreudvikling og bedre balancering af det globale produktionsnetværk.
"Vi går beslutsomt fremad, men med omhu. På den måde vil vi kunne stå stærkt i det aktuelt
udfordrende miljø. Samtidigt investerer og innoverer vi for at være forberedt på det næste opsving,"
tilføjer von Hebel.

Investeringer og innovationer underbygger vækststrategien

Som del af den langsigtede vækststrategi investerede Bosch Rexroth i 2023 omkring 460 mio. euro
i forskning og udvikling. Sammenlignet med forrige år markerer dette en stigning på 18,5 procent
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i forhold til året før. Mere end 6 procent af omsætningen går til dette område, og igen ligger det
over branchegennemsnittet. Investeringer i den størrelse styrker virksomhedens førende position
inden for hydraulik og driver væksten inden for fabriksautomatisering – et af Boschs strategiske
vækstområder.

I 2023 løb investeringerne i nye anlæg, bygninger, maskiner og værktøjer op i omkring 390 mio.
euro. Med de nyligt åbnede anlæg i Querétaro i Mexico samt i Brnik i Slovenien, fortsætter Bosch
Rexroth med at styrke og yderligere balancere det globale produktionsnetværk og konsolidere lokale
forsyningskæder. I hovedsædet i Lohr afsluttede man for eksempel stort set moderniseringen af
støberiet, og der blev åbnet et nyt kunde- og innovationscenter. Yderligere centre af denne type blev
etableret i Warszawa og Budapest i henholdsvis Polen og Ungarn.

Eksempler på innovationer fra Bosch Rexroth omfatter løsninger til komprimering og håndtering
af brint, operativsystemet ctrlX OS åbent for hele automatiseringsmarkedet, der kunne overbevise
anerkendte partnere som Dell Technologies, congatec eller Nokia, den nye eOC-kompatible
(elektronisk åben kreds) A10VO-serie 60 aksialstempelpumpe, der dækker det mellemtryksområde,
hvormed mobile maskiner kan bruges på selv mere alsidige og fleksible måder, den digitale
samarbejdsplatform myBODAS til effektivt samarbejde mellem brugere og BODAS-eksperter
med henblik på acceleration af softwareudviklingen til terrængående køretøjer samt omfattende
automatiseringsløsninger til hele værdistrømmen i batteriproduktionen – fra elektrode- og
celleproduktion til batterimodul og samling af batteripakken frem til sluttestning og genvinding.
Med sin løsning til genvinding af batterier er Bosch Rexroth blevet nomineret til den prestigefyldte
Hermes Award, der vil blive uddelt på Hannover Messe . Fra den 22. til 26. april vil mange af
virksomhedens innovationer blive præsenteret der.

Overtagelser og partnerskaber: Styrkelse af porteføljen og potentialet for yderligere vækst

Overtagelsen af den amerikanske virksomhed HydraForce med ca. 2.100 ansatte rundt om i verden
afsluttedes i foråret 2023. HydraForce er specialister i mekaniske og elektriske patronventiler og
styreblokke. I Kina har Bosch Rexroth indgået aftaler med lokale partnere om at etablere joint
ventures inden for områderne elektrificering af terrængående maskiner og automatisering . De skal
udvikle, fremstille og markedsføre specifikke produkter til denne region.

Medarbejdere: teamet voksede betydeligt, primært på grund af overtagelsen i USA

Ultimo 2023 beskæftigede Bosch Rexroth omkring 33.800 mennesker rundt om i verden. Det er
5,5 procent eller ca. 1.800 flere ansatte end året før. Med overtagelsen af HydraForce noterede
Nord/Sydamerika-regionen sig for den stærkeste vækst (hhv. i alt +40 procent eller omkring 1.300
ansatte). Efter to år med jobskabelse faldt antallet af ansatte i Tyskland en smule, også på grund af
den delvise flytning af aktiviteter, der allerede var meldt ud i 2022 (med 2,8 procent eller omkring
400). Omkring 42 procent af alle Bosch Rexroths ansatte arbejder i Tyskland.

Grundlæggende Information om Bosch Rexroth
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Som en af verdens førende leverandører inden for drev- og styringsteknologi sikrer Bosch Rexroth
effektiv, stærk og sikker bevægelse og flytning inden for maskiner og systemer uanset størrelse.
Virksomheden samler global erfaring om applikationer inden for følgende markedssegmenter -
mobile og industrielle anvendelser samt fabriksautomatisering. Med sine intelligente komponenter,
specialtilpassede systemløsninger og services skaber Bosch Rexroth de nødvendige betingelser
for fuldt opkoblede applikationer. Bosch Rexroth tilbyder sine kunder hydraulik, elektrisk drev- og
styringsteknologi, gearteknologi og lineær bevægelse og samlingsteknologi, herunder software og
grænseflader til Internet of Things. Med anlæg i over 80 lande genererede omkring 33.800 ansatte en
omsætning på omkring 7,6 mia. euro i 2023.

Grundlæggende Information om Bosch
Bosch-koncernen er en førende global leverandør af teknologi og services. Virksomheden
beskæftiger ca. 428 000 medarbejdere i hele verden (pr. 31. december 2023). Ifølge de foreløbige
tal genererede virksomheden en omsætning på 91,6 mia. euro i 2023. Bosch-koncernen opererer
inden for fire forretningsområder: Mobilitet, industriteknologi, forbrugervarer samt energi- og
bygningsteknologi. Bosch er førende inden for udbud af IoT og har innovative løsninger til intelligente
boliger, Industri 4.0 og opkoblet mobilitet. Bosch har en vision om mobilitet, der skal være
bæredygtig, sikker og spændende. Virksomheden bruger sin ekspertise inden for sensorteknologi,
software og services samt deres egen IoT-cloud til at tilbyde sine kunder opkoblede løsninger på alle
tænkelige områder, fra den samme kilde. Bosch-koncernens strategiske mål er at gøre det lettere
at være koblet op med produkter og løsninger, der enten indeholder kunstig intelligens (AI) eller er
blevet udviklet eller fremstillet med hjælp fra AI. Bosch forbedrer livskvaliteten i hele verden med
innovative produkter og services, der vækker begejstring Kort og godt, så skaber Bosch teknologi,
der er "Invented for life". Bosch-koncernen omfatter Robert Bosch GmbH og omkring 470 datter- og
regionale virksomheder i mere end 60 lande. Med salgs- og servicepartnere dækker Boschs globale
produktions-, design- og salgsnetværk næsten alle lande i verden. Grundlaget for virksomhedens
fremtidige vækst er dens innovative styrke. Rundt om i verden, nærmere bestemt 136 steder,
beskæftiger Bosch 90 000 medarbejdere inden for forskning og udvikling, hvoraf næsten 48 000 er
softwareingeniører.
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